定例教育委員会 会議録

１ 日  時   平成29年９月25日（月） 午後３時５分

２ 場  所   中野市豊田支所 ２階  大会議室

３ 出 席 者   教 育 長  小嶋隆徳    教育長職務代理者  長島克己

教育委員  市川真一    教育委員      永江文樹

教育委員  小野良一

４ 欠 席 者   なし

５ 会議に出席した事務局職員

      教育次長      花岡隆志   学校教育課長     小林由美

      生涯学習課長    神田和賢   学校教育課長補佐   阿藤博之

学校教育課学校教育係長 鈴木洋二 学校教育課施設係長  久保 初

学校教育課指導主事  湯本明雄  学校教育課指導主事 池田清栄

学校教育課指導主事  清野正美   学校教育課副主幹  田中千尋

６ 開 会 午後４時30分

７ 開会の宣告

   （開議に先立ち花岡教育次長が本日の出席者数、説明員を報告する。）

小嶋教育長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

    平成29年８月24日開催の定例教育委員会会議録を確認し、出席者全員が承認

し署名する。

９ 教育長報告

 (1) ８月23日 平成30年度教員採用選考に係る面接 （教育長）

 (2）８月24日 中高学校保健会定期総会・講演会 (教育長)

 (3) ８月25日 ALT再任用者 4名への人事発令 （教育長）

 (4) ８月26日 第54回教育者モラロジー研究会 （教育長）

(5) ８月27日 中野市総合防災訓練 （教育長）

(6) ８月28日 市町村教育委員会と中野下高井校長会懇談会 （教育長）

(7) ８月28日 中野市監査委員からの決算審査報告 （教育長）

(8) ８月28日 中野市学校給食センター運営委員会 （教育長）

 (9) ８月29日 決算公表（議会・報道） （教育長）

(10) ８月30日 夢の教室（高丘小） （教育長）

(11) ８月30日 部落解放人権政策確立要求中高地区総決起大会 （教育長）

(12) ９月２日 下高井教育研究集会 （教育長）

(13) ９月５日 市議会全員協議会 （教育長）

(14) ９月５日 市議会９月定例会招集 （教育長）

(15) ９月６日 教育委員学校訪問及び主幹指導主事学校訪問（教育長、全教育委員）

(16) ９月８日 中野平中学校公開授業 （教育長）

(17) ９月11日、12日、13日  市議会市政一般質問 （教育長）

(18) ９月14日 柳沢遺跡現地公開（区説明会） （教育長）

(19) ９月16日 市内小学校運動会（中野、日野、高丘、長丘、科野、永田）

（教育長、全教育委員）

(20) ９月22日 第5回中野市校長会 （教育長）

(21) ９月22日 高野辰之記念館天皇皇后陛下行幸啓記念碑除幕式・祝賀会（教育長）

(22) ９月23日 第37回中野市ふれあい広場 （教育長）

◆ 以上22件のうち教育長から主な会議等の内容について説明

10 議 事

議案第１号 市指定天然記念物「柳沢のマユミ」の指定解除について

◆ 以上１件について、生涯学習課長から説明を受け、原案に同意した。

議案第２号 営利企業等従事許可について

◆ 以上１件について、学校教育課長から説明を受け、原案に同意した。

11 報 告

   報告第１号 市議会９月定例会における市政一般質問（教育委員会関係）の

概要について

◆ 以上１件について、教育次長から説明を受けた。

   報告第２号 事業の後援等の専決処分の報告について

◆ 以上１件について、学校教育課長から専決処分した旨の説明を受けた。

12 協 議

   協議第１号 北部地区統合小学校の校名及び通学区域について

協議第２号 北部地区統合小学校の通学方法について

   協議第３号 豊田地域統合小学校の校名及び通学区域について

協議第４号 豊田地域統合小学校の通学方法について

協議第５号 北部地区統合小学校の通学路の歩道整備に関する要望書について

協議第６号 当面の会議・行事等について

◆ 以上６件について、学校教育課長から説明し、協議のうえ決定した。

13 その他

（１）平成29年度「全国学力・学習状況調査」結果の概要について

  （２）Jアラートによる弾道ミサイル発射情報に対する対応について

   ◆ 以上２件について、学校教育課長、池田指導主事から説明した。

14 閉 会  （午後３時40分）

以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

  平成 29 年 10 月 30 日

          教   育   長   小 嶋  隆 徳

          教育長職務代理者   長 島  克 己

          委 員   市 川  真 一

          委 員   永 江  文 樹

          委      員   小 野  良 一

          調 製 者   阿 藤  博 之